Rubricę. vj. libri. C.

- 44 De falsa causa adiecta legato &
fideicommisso.
- 45 De ḥs quę sub medo legati seu si
deicommissi relinquuntur.
- 46 De conditionibus insertis tam ię
gatis quam fideicommissis &
libertatibus.
- 47 De usuris & fructibus legatorum
& fideicommissorum.
- 48 Ad senatusconsultū Trebellianū,
& de incertis personis.
- 49 Ad legem falcidiam.
- 50 De caducis tollendis.
- 51 De ḥs qui ante apertas tabulas
haereditatem transmittunt.
- 52 Quando dies legati vel fideicō
missi cedat.
- 53 Ut in possessionē legatorum vel
fideicommissorum feruandorū
causa mittatur, & quando satiſ
dari debeat.
- 54 De suis & legitimis liberis, & ex
filia nepotibus ab intestato ve
nientibus.
- 55 Ad senatusconsultū Tertullianū.
- 56 Ad senatusconsultū Orficianum.
- 57 De legitimis haeredibus.
- 58 Communia de successionibus.
De bonis

Rubricę. vij. libri. C.

- 59 De bonis materni, & materni generis.
60 De bonis quae liberis, in potestate patris constitutis, ex matrimonio, vel aliter acquiruntur: & eorum administratione.
61 De hæreditatibus decurionū &c.

¶ Liber septimus.

- 1 Devidicta libertate, & apud concilium manumissionē.
2 De testamentaria manumissionē.
3 De lege Fusia Caninia tollenda.
4 De fideicommissariis libertatib⁹.
5 De dedititiae libertate tollenda.
6 De latīna libertate tollēda, & per certos modos in ciuitatem Romanam transfusa.
7 De communi seruo manumisso.
8 De seruo pignori dato manumisso.
9 De seruis reipublicæ manumittendis.
10 De fīs qui à non dominis manu missi sunt.
11 Qui manumittere non possunt, & ne in fraudem creditorū manumittentur.

Rubricæ.vñ.libri.C.

numittantur.

- 12 Qui nō possunt ad libertatē per
uenire.
- 13 Quibus ex causis serui p præmio
libertatem accipiunt.
- 14 De ingenuis manumissis.
- 15 Communia de manumissionib⁹.
- 16 De liberali causa.
- 17 De assertione tollenda.
- 18 Quibus ad libertatem proclama-
re non licet, & de rebus eorum
qui ad libertatē proclamare nō
prohibentur.
- 19 De ordine cognitionum.
- 20 De collusione detegenda.
- 21 Ne de statu defūctorū post quin-
quennium queratur.
- 22 De longi temporis prescriptione,
quæ pro libertate, nō aduersus
libertatem opponitur.
- 23 De peculio eius qui libertatē me-
ruit.
- 24 De senatuscōsulto Claudiano tol-
lendo.
- 25 De nudo iure quiritum tollendo.
- 26 De vſuscapione pro emptore, vel
transactione.
- 27 De vſuscapione pro donato.
De vſusca-

Rubricæ. vñ. libri. C.

- 28 De vſuscapione pro dote.
- 29 De vſuscapione pro hæredē.
- 30 Communia de vſuscapionibus.
- 31 De vſuscapione transformanda,
 & sublata differentia rerū mā-
 cipi & nec mancipi.
- 32 De acquirenda & retinenda pos-
 ſionē.
- 33 De præſcriptione longi temporis
 decem vel viginti annorum.
- 34 In quibus cauſis cessaſt longi tem-
 poris præſcriptio.
- 35 Quibus non obiicitur longi tem-
 poris præſcriptio.
- 36 Si aduersus creditorem.
- 37 De quadrienni præſcriptione.
- 38 Ne rei dominicæ vel templorum
 vendicatio longi temporis ex-
 ceptione summoveatur.
- 39 De præſcriptiōe triginta vel qua-
 draginta annorum.
- 40 De annali exceptione Italicī con-
 tractus tollenda, & de diuersis
 temporibus, exceptionib⁹, & præ-
 ſcriptionibus, & interruptioni-
 bus earum.
- 41 De alluvionibus & paludibus, &
 pascuis ad aliū statū translatis.

n n De ſen-

Rubricæ. vñ. libri. C.

- 42 De sententijs præfectorum prætorio.
- 43 Quomodo & quando iudex sententiam proferre debeat presertim partib⁹, vel vna parte absente.
- 44 De sententijs ex breuiculo recitandis.
- 45 De sententijs & interlocutionib⁹ omnium iudicium.
- 46 De sententia quæ sine certa quantitate profertur.
- 47 De sententijs quæ pro eo quod interest proferuntur.
- 48 Si à non competenti iudice iudicatum fuerit.
- 49 De pena iudicis qui male iudicavit: vel eius qui iudicē vel aduersarium corrumpere curauit.
- 50 Sententiam rescindī non posse.
- 51 De fructibus, & lítium expensis.
- 52 De re iudicata.
- 53 De executione rei iudicatae.
- 54 De usuris rei iudicatae.
- 55 Si plures vna sententia cōdemnati sunt.
- 56 Quibus res iudicata non nocet.
- 57 Cōminationes, epistolas, programata,

Rubricæ. vñ. libri. C.

mata, subscriptiones, authorita-
tem rei iudicatæ non habere.

58 Si ex falsis instrumentis vel testi-
monijs iudicatum erit.

59 De confessis.

60 Res inter alios acta, vel iudicata,
alij non nocet.

61 De relationibus.

62 De appellationibus & consulta-
tionibus.

63 De temporibus & reparacioni-
bus appellationum seu consul-
tationum.

64 Quando prouocare non est ne-
cessere.

65 Quorum appellationes non reci-
piantur.

66 Si pendente appellatione mors in-
teruenerit.

67 De ijs qui propter metum iudicis
non appellauerunt.

68 Si unus ex pluribus appellauerit.

69 Si de momētanea possessione fue-
rit appellatum.

70 Ne liceat in una eadēmç causa
tertiò prouocare, vel post duas
sententias iudicium quas defini-
tio præfectorum roborauerit,
n iij cas

Rubricæ. viij. libri. C.

eas retractare.

- 71 Qui bonis cedere possunt.
- 72 De bonis authoritate iudicū pos-
siderendis seu vñndandis, & de
separationibus bonorum.
- 73 De priuilegio fisci.
- 74 De priuilegio dotis.
- 75 De reuocādis ḥs quæ in fraudem
creditorum alienata sunt.

¶ Liber octauus.

- 1 De interdictis.
- 2 Quorum bonorum.
- 3 Quorum legatorum.
- 4 Vnde vi.
- 5 Si per vim vel alio modo absen-
tis possessio turbata sit.
- 6 Vti possidetis.
- 7 De tabulis exhibendis.
- 8 De liberis exhibendis seu deducē-
dis: & de libero hoīe exhibēdo.
- 9 De Precario, & Saluiano inter-
dicto.
- 10 De ædificijs priuatīs.
- 11 De operis noui nunciatione.
- 12 De operibus publicis.
- 13 De ratiocinj̄s operum publico-

Rubricæ.viiij.libri.C.

rum, & patribus ciuitatum.

- 14 De pignoribus & hypothecis.
- 15 In quibus causis pignus vel hypo theca tacite contrahatur.
- 16 Si aliena res pignori data sit.
- 17 Quæ res pignori obligari possunt, vel non: & qualiter pignus contrahatur.
- 18 Qui potiores in pignore habeantur.
- 19 De his qui in priorum creditorum locum succedunt.
- 20 Si antiquior creditor pignus viderit.
- 21 Si communis res pignori data sit.
- 22 De Praetorio pignore: & ut etiam in actionibus debitorum missio prætorij pignoris procedat.
- 23 Si in causa iudicati pignus captus sit.
- 24 Si pignus pignori datum sit.
- 25 De partu pignoris, & omni causa.
- 26 De remissione pignoris.
- 27 Etiam ob chirographariam pecuniam pignus teneri posse.
- 28 De distractione pignorum.
- 29 Debitorum venditionem pignoris impedire non posse.

in iij Siveni

Rubricæ. viij. libri. C.

- 30 Si vendito pignore agatur.
- 31 De luitione pignoris.
- 32 Si vnuis ex pluribus heredib⁹ creditoris, vel debitoris, partē suā debiti soluerit vel acceperit.
- 33 Si pignoris conuentiōnem numeratio pecuniae secuta non sit.
- 34 De iure dominij impetrando.
- 35 De pactis pignorum, & commissoria lege in pignoribus rescindenda.
- 36 De exceptionibus & præscriptiōnibus.
- 37 De litigiosis.
- 38 De contrahenda & committenda stipulatione.
- 39 De inutilibus stipulationibus.
- 40 De duobus reis stipulandi & permittendi.
- 41 De fideiussoribus & mandatoribus.
- 42 De nouationibus & delegationibus.
- 43 De solutionib⁹ & liberationibus.
- 44 De acceptilationibus.
- 45 De euictionibus.
- 46 Creditorem euictionem pignoris non debere.

De patria

Rubricæ. viij. & ix. libri. C.

- 47 De patria potestate.
- 48 De adoptionibus.
- 49 De emancipationibus liberorum.
- 50 De ingratis liberis.
- 51 De postliminio reuersis, & de redemptis ab hostibus.
- 52 De infantibus expositis liberis & seruis: & de ijs qui sanguinolentos nutriendos acceperunt.
- 53 Quæ sit longa consuetudo.
- 54 De donationibus.
- 55 De donationibus quæ sub modo vel conditione, vel ex certo tempore conficiuntur.
- 56 De reuocandis donationibus.
- 57 De donationibus causa mortis.
- 58 De infirmandis poenis cœlibatus & orbitatis, & decimarijs sublatijs.
- 59 De iure liberorum.

C Libet nonus.

- 1 Vi accusare non postune.
- 2 De accusationibus & inscriptionibus.
- 3 De exhibendis & transmittendis reis.

De custos

Rubricæ. ix. libri. C.

- 4 De custodia reorum.
- 5 De priuatis carceribus inhibēdis.
- 6 Si reus vel accusator mortuus fuerit.
- 7 Si quis imperatori maledixerit.
- 8 Ad legem Iuliam maiestatis.
- 9 Ad legem Iuliam de adulterijs & stupro.
- 10 Si quis eam cuius tutor fuerit, cor ruperit.
- 11 De mulieribus quæ seruis p̄prijs se coniunxerunt.
- 12 Ad legem Iuliam, de vi publica, siue priuata.
- 13 De raptu virginum, seu viduarū, necnon sanctimonialium.
- 14 De emendatione seruorum.
- 15 De emendatione propinquorū.
- 16 Ad legem Corneliam de fiscarijs.
- 17 De ijs qui parētes vel liberos occiderunt.
- 18 De maleficiis & mathematicis, & cæteris similibus.
- 19 De sepulchro violato.
- 20 Ad legem Flauiam de piagiarīs.
- 21 Ad legem Viscelliam.
- 22 Ad legem Corneliam de falsis.
- 23 De ijs qui sibi ascribunt in testamento.

Rubricæ. ix. libri. C.

mento.

- 24 De falsa moneta.
- 25 De mutatione nominis.
- 26 Ad legem Iuliam de ambitu.
- 27 Ad legem Iuliam repetundarum.
- 28 De crimine peculatus.
- 29 De crimine sacrilegij.
- 30 De seditionis, & ijs qui plebem
audent cōtra rem publicam col-
ligere.
- 31 Quando ciuilis actio præiudicet
criminali, & an utræ ab eodē
exerceri poslit.
- 32 De crimine expilatae hereditatis.
- 33 De vi honorum raptorum.
- 34 De crimine stellionatus.
- 35 De iniurijis.
- 36 De famosis libellis.
- 37 De abigeis.
- 38 De Nili aggeribus nō rumpēdis.
- 39 De ijs qui latrones, vel alij crimi-
nibus reos, occultauerunt.
- 40 De requiērendis reis.
- 41 De quæstionibus.
- 42 De abolitionibus.
- 43 De generali abolitione.
- 44 Vti intra certum tempus crimi-
nalis quæstio terminetur.

Ad

- Rubricæ. ix. & x. libri. C.
- 45 Ad senatusconsultū Turpilianū.
 - 46 De calumnjatoribus.
 - 47 De pœnis.
 - 48 Ne sine iussu príncipis certis iudicibus liceat confiscare.
 - 49 De bonis proscriptorum seu damnatorum.
 - 50 De bonis eorum qui mortem sibi consciuerunt.
 - 51 De sentētiā passis & restitutis.

¶ Incipiunt Rubricæ trium vltimorum librorum. C. Et primò libri. x.

- 1 De iure fiscī.
- 2 De conueniendis fiscī debitoribus.
- 3 De fide instrumentorum, & de iure hastæ fiscalis, & de additionibus.
- 4 De venditione rerum fiscaliū cōmunium cum priuatīs.
- 5 Ne fiscus rem quam vendidit, euincat.
- 6 De ḥs qui ex publicis rationibus mutuam acceperūt pecuniam.
- 7 Pœnis fiscalib⁹ creditores p̄ferri.
De fiscā

Rubricæ. x. libri. C.

- 8 De fiscalibus usuris.
- 9 De sententijs aduersus fiscum lati retractandis.
- 10 De bonis vacantibus, & de incorporatione.
- 11 De delatoribus.
- 12 De petitionibus honorū sublatiis.
- 13 De ijs qui se deferunt.
- 14 Si liberalitatis imperialis socius sine hærede deceperit.
- 15 De thesauris.
- 16 De annonis & tributis.
- 17 De indictionibus.
- 18 De superindicto.
- 19 De exactoribus tributorum.
- 20 De superexactoribus.
- 21 De capiendis & distrahendis pignoribus tributorum causa.
- 22 De epochis publicis, & descriptiōnibus curialium, & de distributionibus ciuilibus.
- 23 De canone largitionalium titulorum.
- 24 Ne operæ à collatoribus exigantur.
- 25 De immunitate nemini concedenda.
- 26 De conditiis in publicis horreis.

Vt

Rubricæ.x.libri.C.

- 27 Ut nemini liceat in emptione spe
cierum se excusare: & de mune
re sitoniæ.
- 28 De collatione donatorum, vel re
leuatorum, aut translatorū seu
adæratorum.
- 29 De collatione æris.
- 30 De discussoribus.
- 31 De decurionibus & filijs eorum:
& qui decuriones habeantur:
& quibus modis à fortuna cu
rię liberentur.
- 32 Si seruus aut libertus ad decurio
natum aspirauerit.
- 33 De prædijs decurionum sine de
creto non alienandis.
- 34 Quando & quibus quarta pars
ex bonis decurionū debetur: &
de modo distributionis eorum.
- 35 De imponenda lucratiuia descri
ptione.
- 36 De præbendo salario.
- 37 Si curialis relicta ciuitate rus ha
bitare maluerit.
- 38 De municipib⁹ & originar⁹s.
- 39 De incolis: & vbi quis domici
lium habere videtur, & de n⁹s
qui studiorū causa i alia ciuitate
degunt.

Rubrīcā.x.libri.C.

degunt.

- 40 De muneribus & honoribus non continuandis inter patrem & filium, & de interuallis.
- 41 De muneribus patrimoniorum.
- 42 Quemadmodum ciuilia munera indicuntur.
- 43 De iis qui sponte munera publica subeunt.
- 44 De iis qui à principe vacationem acceperunt.
- 45 De vacatione muneris publici.
- 46 De decretis decurionū super immunitate quibusdā cōcedenda.
- 47 De excusationibus munerum.
- 48 De quib⁹ munerib⁹ vel prēstatiōnibus nemini liceat se excusare.
- 49 Qui ætate vel professione se excusant.
- 50 Qui morbo se excusant.
- 51 De iis qui numero liberorum vel paupertate excusationem mereuerunt.
- 52 De professoribus & medicis.
- 53 De athletis.
- 54 De iis qui non impletis stipendīs sacramento solutī sunt.
- 55 Quibus muneribus excusantur si qui